Решение Городской Думы города Сарова от  30.05.2024 № 38/7-гд
«О внесении изменений в  Положение о наградах города Сарова

Нижегородской области»

Руководствуясь статьей 25 Устава городского округа город Саров
Нижегородской области, Городская Дума города Сарова

решила:

1. Внести в главу 3 «Почетное звание «Заслуженный ветеран города
Сарова» Положения о наградах города Сарова Нижегородской области,
утвержденное решением Городской Думы города Сарова от 31.01.2022 № 02/7-
гд, (далее – Положение) следующие изменения:

1.1. В статье 13:
1.1.1. В части 1 после слов «ветеранам Великой Отечественной войны,»

дополнить словами «боевых действий,».
1.1.2. В части 2 слова «в период после выхода на пенсию в различных

сферах трудовой деятельности» исключить.
1.2. Часть 3 статьи 14 изложить в следующей редакции:
«3. Рассмотрению подлежат ходатайства на граждан, которые имеют

одну из нижеперечисленных наград города:
1) Почетную грамоту города Сарова;
2) Благодарственное письмо Городской Думы города Сарова;
3) Почетный диплом Администрации города Сарова или Почетную

грамоту Администрации города Сарова.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.
3. Контроль исполнения настоящего решения осуществляет

председатель Городской Думы города Сарова Ульянов А. С.

Председатель
Городской Думы города Сарова     А. С. Ульянов

Глава города Сарова       А. А. Сафонов